אידיאות הינן רעיונות מופשטים שבעולמנו החומרי אנו צופים בהם ומעצבים את חיינו על פיהם. יש מחכמי ישראל שהסבירו כי המילה 'אידיאה' נובעת מהמילה "דעה" - "אשא דעי למרחוק" (איוב לו, ג-ד). הרב קוק משתמש במילה 'אידיאה' המבטאת אצל הרב קוק ככח חיים נשמתי המופיע בכל ממדי המציאות, החומריים והרוחניים.

323 מאמר זה נכתב בשנת תרע"ב (1911) המאמר נכתב כתגובה למאמר שכתב ש"י הורוביץ "היהדות ועתידותיה" בו הוא מבטא ייאוש ואכזבה מהעם היהודי וכתגובה כתב הרב את המאמר "למהלך האידיאות בישראל".

מבטא את החיבור של האידיאה הלאומית – "ממלכת כהנים", עם האידיאה האלקית – "וגו קדוש".

בדור המדבר היה איחוד מלא בין האידיאה האלקית לאידיאה הלאומית, ו"שני המלכים השתמשו בכתר אחד".